Universitätsbibliothek Paderborn

Venerabilis Patris Thomæ à Jesu ... Opera Omnia

Homini Religioso Et Apostolico Tam Qvo Ad Vitæ Activæ, Qvam
Contemplativæ functiones utilissima, Duobus Tomis Comprehensa. In
Qvibvs Singvlari Pietate, Varia Ervditione Clariori Et Breviori Stylo
Continentvr Et Explicantvr ...

Tomás <de Jesus>

Coloniæ Agrippinæ, 1684

Dvbivm III. De Regulæ, quam primitivam vocant, Authore, tempore, &
confirmatione.

urn:nbn:de:hbz:466:1-38601

Hoc Fe^r nos fratres B. Virginis fuisse nuncupatos adnuntur probare. Eas tamen brevitatis causa, ad alia properantes omittimus.

Verum prætereundum non est sacræ Rituum Congregationis eximum testimonium, quod prebuit approbando Lectiones secundi Nocturni fuit ann.

1674. ad festi Commemorationis solennis Beatae Mariae V. de monte Carmelo, quas Eminensiss. Card. Belarminus recognovit, & approbavit; mo, ut qui-

dam volunt, composuit, que sic habent:

Cum sacra Pentecostes die Apostoli cælitus afflati variis linguis loquerentur, & invocato augustinissimo JESU nomine mira multa patrarent, viari plurimi, qui vestigiis sanctorum Prophetarum Elias ac Elisei instaurant, & Joannis Baptiste preconio ad Christi adventum comparati fuerant, rerum veritate perspecta aqua probata, ab eccl^e Pontifice peculiari quodam affectu beatissimam Virginem (cujus colloquio & familiaritate feliciter fruptione...) adeo venerati cœperunt, ut primi omnium in e monitis Carmeli loco, ubi Elias olim acentent Nubeculam Virginis typo insignem conspexerat, eidem purissima Virgini facillum constuxerint.

Ad novum ergo facillum sapientie quotidie convenientes, tribus piis, precationibus ac laudibus beatissimam Virginem velut singularem Ordinis tutelam colebant. Quamobrem Fratres beatæ Matris de monte Carmelo passim ab omnibus appellari cœperunt; eumque titulum Summi Pontifices non modo confirmarunt, sed & indulgentias peculiares iis, qui eo titulo vel Ordinem, vel Fratres singulare nuncuparent, concessere. Hactenus Lectiones illius sacri Officii, sub & à PAULO V. etiam approbata.

Ethac de titulo & superscriptione Regula.

D V B I V M III.

De Regula, quam primitivam vocant, Authore, tempore, & confirmatione.

Appello Regulam primitivam, eam, quam Albertus Patriarcha Fratribus suis Eremitis in Carmeli monte, & aliis Syriae partibus degeneribus tradidit. Non quia haec fuerit omnino prima, sed quia potissima sit inter alias regulas, quas nostra Religio agnoverit. Fuerunt enim in Carmelitarum Ordine à tempore ELIAE, familiaeque Prophetarum, variae vivendi regulæ, variaque instituta, ut supra tetulimus. Sed es, quæ ab Alberto condita, et si tempore fuerit ultima, à nulla alia perfectione superatur. Eius igitur in 2. part. hujus operis Authorem inquitimus, simul & tempus, in quo condita, & majoribus nostris tradita, ac tandem quando, & à quibus Pontificibus fuit confirmata.

S. Albertus Patriarcha DEI gratiâ Hierosolymitana Ecclesia vocatus Patriarcha dilectus filius. Num de hoc unquam quis Author dubitavit? Is enim Patriarcha (ut nos supra probavimus) das à Joanne Patriarcha leges, & utiliter admodum auxit, & eas ad commodiorem vita formulam rededit. Illud tamen apud omnes non constat, an Albertus hic, qui Regulam condidit, fuerit monachus Carmeli incola, & Elianus familiæ alumnus. Id verò mihi computum vide-

tur, quod in primis probo, ex Martirologio Molani, qui octava die Aprilis illum inter nostros Sanctos annumerat, & Erardus Carthusianus in suo temporum Fastculo circa annum 1293. idem censet olimque de eo in Ordine eodem die celebrati consueverat. Hoc ideo prænōavi, quia ex utroque (nempe ex sanctitate virtutē motumque integritate, & ex professione una cum Carmelitis) magna Regula ab ipso traditæ dignitas accrescit. Nam ex hoc, quod ipse quid Fratribus expedieret, quidve illis imperari oporteteret, prius experimento didicerit, Regulam discretione conspicuam condidit: ex vita vero perfectione salutis praceptra emanauit.

De tempore vero, quo Albertus Regulam hanc Fratribus suis Carmelitum dedit, non satis dat, liquet apud Autores. Trithemius lib. de Laudibus gal. Carmelit. cap. 4. existimat, illam anno Domini 1122. sub Henrico, & Calixto Papa II. fuisse missa scriptam. Polydorus de inventoriis rerum lib. Polydor. 6. cap. 3. circa annum Domini 1210. Sabellicus Sabellius anno 1220. Pontacus Burdigalensis 1198. Pontac. Chtonica mundi sexta atate fol. 207. & Supplementum historiarum lib. 13. anno 1200. Rebar. Rebar. dus Florentinus in Chronica universalis anno 1205. Nos vero omisisti illorum sententias, ut certius & veram statuamus. Albertus Regulam dedidicata annum Domini 1205. Ideo autem prædicti Historiographi variarunt, quia cum hac Regula tempore, quo Carmelitæ in oriente degebant, data fuerit, non mirum, quod Scriptores ipsi latenter.

Quando haec Regula Alberti, & à quibus Pontificibus fuit approbata, restat, ut aperiamus. In primis communis Scriptorum sententia tenet, illam ab HONORIO III. fuisse confirmatam. Sic docueunt Antoninus 3. Parte hisp. titul. 20. Antonius cap. 5. Vincentius in historiis lib. 3. cap. 123. Vicinus, Philippus Bergomensis, in supplemento historiarum lib. 13. in enarratione anni Christi 1200. Trithemius de laudibus Carmelitarum cap. 4. Castaneus lib. C. in Catalogo glor. mundi. 4. parte, consideratione 70. serv. Paulus Moriga de origine Religionum, cap. 30. Imò Paulus inter autores fe: non est, qui ab hoc dissentiat. Magno. Quo vero anno HONORIUS III. id preficitur, aperiere etiam oportet. In qua etiam re Philippus Bergomensis, Chronica mundi, & Paulus Moriga, ut supra, & interiores Hieronymus, Pio de bono status lib. 2. cap. 22. Garibay Tomo confit. 1. lib. 1. cap. 28. & Manuel Rodriguez in questionibus Regularibus questione 1. in articulo de origine Carmelitatum, Carolus Tapia in authenticis 16. gr. 1. verbo monasteria. cap. 17. de antiquitate Ordinis Carmelitarum, ac omnes Ordinis Scriptores censem, HONORIUM III. anno 1. sui Pontificatus Regulam Alberti confirmasse. Idque expresso patet ex bullâ HONORII III. cuius verbis sunt: HONORIUS Episcopus Dilectu filii Priori, & fratribus Eremitis de monte Carmeli. Nos normam vestram vivendi regulariter ab Alberto Patriarcha traditam, quam ante concilium generale vos dictis humiliter suscepisse, in posterum vos, & successores vestri, quantum cum DEI adiutorio poteritis, obser. super. vetis. Et in remissionem vobis injungimus peccatorum. Regul. Nulli ergo hominum licet, &c. Datum Roma anno Domini 1216. 3. Kalend. Januar. Pontificatus nostræ p. 4. & anno primo.